
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL

 

BOLETÍN 
OFICIAL 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SECRETARÍA DE  
GOBIERNO 
 
SUBSECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA 
 
DIRECCIÓN MUNICIPAL 
DE DESPACHO 
 
DIRECCIÓN 
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL 
 
Editor : 
 
Dirección  Boletín Oficial Municipal 
 
Responsable Dirección: 

 

Elisabet Quintana 
 
Dirección: Avda. Argentina y Roca . C.P. 
(8300).- 
Tel.(0299) 4491200 -Interno 4466 
 
E-MAIL: 
boletinoficial@muninqn.gov.ar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                    EDICIÓN  Nº 19  

                NEUQUÉN, 14 DE MARZO

 
 
 
 

 
 

ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL 
 
INTENDENTE  
Dn. MARIANO GAIDO 

 

 
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN E INFRAESTRUCTURA 
Sr. ALEJANDRO A. NICOLA 
 

SECRETARÍA DE FINANZAS   
Cr. FERNANDO SCHPOLIANSKY 
 
SECRETARÍA DE HACIENDA 
Cr. NELSON LEONARDO CAROD 
 

SECRETARÍA DE GOBIERNO     
Dr. JUAN MARTÍN HURTADO 

 
SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y SERVICIOS AL CIUDADANO   
Dr.  SANTIAGO MORAN SASTURAIN 
 

SECRETARÍA DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO     
Prof.  MARIA ESTELA PASQUALINI  
 
SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN          
Sr.  CARLOS JAVIER LABRIN 
 
SECRETARÍA DE TURISMO Y DESARROLLO SOCIAL       
Lic.   DIEGO PATRICIO CAYOL 
 
SECRETARÍA DE CIUDADANIA        
Dra. LUCIANA LEONOR DE GIOVANETTI 

 
UNIDAD DE COORDINACIÓN DE PRENSA Y COMUNICACIÓN               
Lic. JULIO  CARLOS  RODRIGO  ALONSO  
 
UNIDAD DE COORDINACION DE PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES PÚBLICAS
Y RELACIONES INTITUCIONALES 
Sr. GERARDO  GUTIÉRREZ 
 

UNIDAD DE COORDINACIÓN DE GESTIÓN MUNICIPAL
Dr. LUIS  GASTÓN  CONTARDI 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  (ESPECIAL)  
 

DE MARZO DE 2022 
 

1 

 

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN E INFRAESTRUCTURA  

SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y SERVICIOS AL CIUDADANO    

SECRETARÍA DE TURISMO Y DESARROLLO SOCIAL        

UNIDAD DE COORDINACIÓN DE PRENSA Y COMUNICACIÓN                

COORDINACION DE PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES PÚBLICAS  

UNIDAD DE COORDINACIÓN DE GESTIÓN MUNICIPAL 



 

BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL

 

 

 

 

 

 

 

NORMAS COMPLETAS Página

Subsecretaría de Mantenimiento de Edificios Públicos y Automotores

VISTO:  

Expte. OE –

administración de cementerio en cumplimiento de la Ordenanza N° 10407 y aplicar los 

procedimientos complementarios dispuestos en la ordenanza 10383, Código Tributario 

Fiscal; y  

CONSIDERANDO: 

Que existen distintas formas a los fines de proceder a notificar lo 

resuelto por aplicación de la Ordenanza de Cementerios 10407, además de las establecidas 

en la Ordenanza N° 10383/05 en su artículo 62 y articulo 65;

Que nuestra administración utiliz

el Boletín Oficial Municipal con la indicación precisa de los datos que identifiquen al 

interesado y con transcripción de la parte resolutiva o disposición pertinente; 

Que entendemos cumple perfectamente el objeti

dichos actos; a la Ordenanza N° 10383 y especialmente lo estipulado en el Artículo 84 de la 

Ordenanza 10407/05 respecto a “que la cremación será obligatoria por la falta de pago por 

un término superior a ciento ochenta días (180) pr

edicto, que otorgue un plazo de treinta (30) días para regularizar la deuda”; 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                    EDICIÓN  Nº 19

                NEUQUÉN, 14

 

 

 

 

 

 

SUMARIO 
 

     Edición de 6 Páginas  
  

NORMAS COMPLETAS Páginas 2 a 6 
 

Subsecretaría de Mantenimiento de Edificios Públicos y Automotores

Secretaría de Hacienda 

Municipalidad de Neuquén 

 

DISPOSICION N° 007 

NEUQUEN, 04 de marzo de 2022.

– 1413 – M – 2022 y necesidad de dar a conocer actos de la 

administración de cementerio en cumplimiento de la Ordenanza N° 10407 y aplicar los 

procedimientos complementarios dispuestos en la ordenanza 10383, Código Tributario 

Que existen distintas formas a los fines de proceder a notificar lo 

resuelto por aplicación de la Ordenanza de Cementerios 10407, además de las establecidas 

en la Ordenanza N° 10383/05 en su artículo 62 y articulo 65; 

Que nuestra administración utiliza edictos publicados por tres (3) días en 

el Boletín Oficial Municipal con la indicación precisa de los datos que identifiquen al 

interesado y con transcripción de la parte resolutiva o disposición pertinente; 

Que entendemos cumple perfectamente el objetivo de dar publicidad de 

dichos actos; a la Ordenanza N° 10383 y especialmente lo estipulado en el Artículo 84 de la 

Ordenanza 10407/05 respecto a “que la cremación será obligatoria por la falta de pago por 

un término superior a ciento ochenta días (180) previa intimación de pago y publicación del 

edicto, que otorgue un plazo de treinta (30) días para regularizar la deuda”; 

Nº 19  (ESPECIAL)  
 

14 DE MARZO DE 2022 
 

2 

Subsecretaría de Mantenimiento de Edificios Públicos y Automotores 

DISPOSICION N° 007 - 2022 

NEUQUEN, 04 de marzo de 2022.- 

2022 y necesidad de dar a conocer actos de la 

administración de cementerio en cumplimiento de la Ordenanza N° 10407 y aplicar los 

procedimientos complementarios dispuestos en la ordenanza 10383, Código Tributario 

Que existen distintas formas a los fines de proceder a notificar lo 

resuelto por aplicación de la Ordenanza de Cementerios 10407, además de las establecidas 

a edictos publicados por tres (3) días en 

el Boletín Oficial Municipal con la indicación precisa de los datos que identifiquen al 

interesado y con transcripción de la parte resolutiva o disposición pertinente;  

vo de dar publicidad de 

dichos actos; a la Ordenanza N° 10383 y especialmente lo estipulado en el Artículo 84 de la 

Ordenanza 10407/05 respecto a “que la cremación será obligatoria por la falta de pago por 

evia intimación de pago y publicación del 

edicto, que otorgue un plazo de treinta (30) días para regularizar la deuda”;  



 

BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL

Que, asimismo, esta Subsecretaria se avoca por imperio del Art. 13° de 

la Ordenanza N° 1728/82, asume y ejerce la competencia que tiene

Cementerios con respecto a la Ordenanza N° 10407/05 Art. 6° en función del Art.4° y ejerce 

el poder en materia mortuoria; 

Por ello: 

EL SUBSECRETARIO DE MANTENIENTO DE EDIFICIOS PÚBLICOS Y

Artículo 1°: AUTORIZASE la publicación

----------------- tres (3) días, el detalle de los contratos, fallecidos, ubicación y responsables de 

los restos que figuran en el anexo de la presente, a regulariz

cementerio por el termino de 30 días corridos a contar de la fecha de publicación; 

Artículo 2°: La no regularización de la deuda en tiempo y forma, facultara a la Dirección

--------------- de Cementerios a la extra

depósito, permaneciendo estos por un lapso de sesenta (60) días corridos para su reclamo. 

Transcurrido dicho plazo se dispondrá el traslado de cenizas al osario común, tal lo 

establecido en los Artículos 84 y 94 de la Ordenanza 10407;

Artículo 3°: Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la Dirección 

--------------- Centro Documentación e Información y, oportunamente, ARCHIVESE. 

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                    EDICIÓN  Nº 19  

                NEUQUÉN, 14 

Que, asimismo, esta Subsecretaria se avoca por imperio del Art. 13° de 

la Ordenanza N° 1728/82, asume y ejerce la competencia que tiene la Dirección General de 

Cementerios con respecto a la Ordenanza N° 10407/05 Art. 6° en función del Art.4° y ejerce 

 

EL SUBSECRETARIO DE MANTENIENTO DE EDIFICIOS PÚBLICOS Y

AUTOMOTORES 

         DISPONE 

la publicación en el Boletín Oficial Municipal por el periodo de 

tres (3) días, el detalle de los contratos, fallecidos, ubicación y responsables de 

los restos que figuran en el anexo de la presente, a regularizar deuda por derecho de 

cementerio por el termino de 30 días corridos a contar de la fecha de publicación; 

La no regularización de la deuda en tiempo y forma, facultara a la Dirección

de Cementerios a la extracción de los restos, cremación y posterior traslado a 

depósito, permaneciendo estos por un lapso de sesenta (60) días corridos para su reclamo. 

Transcurrido dicho plazo se dispondrá el traslado de cenizas al osario común, tal lo 

s 84 y 94 de la Ordenanza 10407; 

Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la Dirección 

Centro Documentación e Información y, oportunamente, ARCHIVESE. 

  (ESPECIAL)  
 

 DE MARZO DE 2022 
 

3 

Que, asimismo, esta Subsecretaria se avoca por imperio del Art. 13° de 

la Dirección General de 

Cementerios con respecto a la Ordenanza N° 10407/05 Art. 6° en función del Art.4° y ejerce 

EL SUBSECRETARIO DE MANTENIENTO DE EDIFICIOS PÚBLICOS Y 

en el Boletín Oficial Municipal por el periodo de                

tres (3) días, el detalle de los contratos, fallecidos, ubicación y responsables de 

ar deuda por derecho de 

cementerio por el termino de 30 días corridos a contar de la fecha de publicación;  

La no regularización de la deuda en tiempo y forma, facultara a la Dirección                 

cción de los restos, cremación y posterior traslado a 

depósito, permaneciendo estos por un lapso de sesenta (60) días corridos para su reclamo. 

Transcurrido dicho plazo se dispondrá el traslado de cenizas al osario común, tal lo 

Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la Dirección                          

Centro Documentación e Información y, oportunamente, ARCHIVESE. – 

FDO.) MARTINEZ 



 

BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL

CANT. 
APELLIDO Y NOMBRE 

DEL FALLECIDO 

APELLIDO Y NOMBRE 

DEL RESPONSABLE

1 
AGUIRRE DEL RIO 

MARGOTH DEL CARMEN 

PEREZ AGUIRRE JOSE 

ROBERTO

2 VILLEGAS HERALDO 
VILLEGAS SERGIO 

ANTONIO

3 LEIVA ANA LUISA VARGAS NICOLAS

4 
ARANEDA HENRIQUEZ 

IRENE 
ARIAS PEDRO

5 
SEPULVEDA AMADOR 

EDUARDO 

FUENTES ANITA 

VERONICA

6 
CONSTANZO JESUS 

EMANUEL 

CONSTANZO ANDRES 

ALEJANDRO

7 
REYES HECTOR 

DAMIAN 
REYES CESAR DAMIAN

8 
HERRERA SOTO 

BENJAMIN VICTOR 

CAMARGO JUAN 

SEGUNDO

9 
SANCHEZ ALFREDO 

ALBERTO 
SANCHEZ ANGEL

10 
PINO CARCAMO 

SERGIO FABIAN 

PINO CONEJERO 

ARTURO

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                    EDICIÓN  Nº 19  

                NEUQUÉN, 14 

APELLIDO Y NOMBRE 

DEL RESPONSABLE 
UBICACIÓN F. FALLEC.

PEREZ AGUIRRE JOSE 

ROBERTO 

MZA. B – T.03 – 

F.26 
18/12/15

VILLEGAS SERGIO 

ANTONIO 

MZA. B – T.06 – 

F.54 
25/05/14

VARGAS NICOLAS 
MZA. B – T.17 – 

F.35 
06/11/09

ARIAS PEDRO 
MZA. B – T.23 – 

F.54 
08/01/14

FUENTES ANITA 

VERONICA 

MZA. B – T.25 – 

F.06 
18/12/12

CONSTANZO ANDRES 

ALEJANDRO 

MZA. B – T.25 – 

F.07 
03/12/12

REYES CESAR DAMIAN 
MZA. D – T.02 – 

F.59 
30/05/11

CAMARGO JUAN 

SEGUNDO 

MZA. D – T.06 – 

F.19 
27/02/08

SANCHEZ ANGEL 
MZA. D – T.07 – 

F.10 
17/12/07

PINO CONEJERO 

ARTURO 

MZA. D – T.07 – 

F.16 
31/01/08

  (ESPECIAL)  
 

 DE MARZO DE 2022 
 

4 

F. FALLEC. F. INGRESO 

18/12/15 20/12/15 

25/05/14 26/05/14 

06/11/09 06/11/09 

08/01/14 10/01/14 

18/12/12 20/12/12 

03/12/12 04/12/12 

30/05/11 02/06/11 

27/02/08 27/02/08 

17/12/07 18/12/07 

31/01/08 01/02/08 



 

BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL

11 
GARCIA MIRTA 

ALEJANDRA 

GARCIA TORRES 

BELOVER GUSTAVO

12 
FUENTEALBA ALBERTO 

ENRIQUE 

ABARZUA AGUIRRE 

EUFEMIA ELISA

13 
SEPULVEDA FIDEL 

ERNESTO 
PALMA SANDRO OSCAR

14 JARAMILLO ERWIN 
JARAMILLO RENE 

FRANCISCO

15 LIZAMA ROBERTO LIZAMA RICARDO

16 
TOLOZA NESTOR 

LUCIANO 
ESPINOSA ANGELICA

17 
GODOY ANDRES 

SEBASTIAN 

GODOY MARIA 

CRISTINA

18 
CHAVES ALEJANDRO 

AGUSTIN 
CHAVES LUIS RICARDO

19 
VELAZQUEZ CARLOS 

ALFREDO 

MARTINEZ NICOLAS 

ALBERTO

20 
SEOANE MAXIMILIANO 

FERNANDO AURELIO 
SEOANE ANTONIO

21 
CAMPOS WALTER 

SEBASTIAN 
SEOANE ANTONIO

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                    EDICIÓN  Nº 19  

                NEUQUÉN, 14 

GARCIA TORRES 

BELOVER GUSTAVO 

MZA. D – T.10 – 

F.09 
22/10/07

ABARZUA AGUIRRE 

EUFEMIA ELISA 

MZA. D – T.11 – 

F.13 
01/10/07

PALMA SANDRO OSCAR 
MZA. D – T.13 – 

F.39 
31/07/05

JARAMILLO RENE 

FRANCISCO 

MZA. D – T.16 – 

F.13 
14/05/02

LIZAMA RICARDO 
MZA. E – T.12 – 

F.05 
25/08/07

ESPINOSA ANGELICA 
MZA. E – T.17 – 

F.05 
24/08/08

GODOY MARIA 

CRISTINA 

MZA. F – T.01 – 

F.19 
04/09/08

CHAVES LUIS RICARDO 
MZA. F – T.04 – 

F.06 
26/05/08

MARTINEZ NICOLAS 

ALBERTO 

MZA. F – T.05 – 

F.15 
31/07/11

SEOANE ANTONIO 
MZA. F – T.08 – 

F.01 
15/08/08

SEOANE ANTONIO 
MZA. F – T.08 – 

F.02 
15/08/08

  (ESPECIAL)  
 

 DE MARZO DE 2022 
 

5 

22/10/07 23/10/07 

01/10/07 03/10/07 

31/07/05 01/08/05 

14/05/02 16/05/02 

25/08/07 26/08/07 

24/08/08 25/08/08 

04/09/08 06/09/08 

26/05/08 28/05/08 

31/07/11 02/08/11 

15/08/08 16/08/08 

15/08/08 16/08/08 



 

BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL

22 
CUERCHI SERGIO 

EMILIO 

BEROIZA NORA DEL 

CARMEN

23 
VILLAGRA JULIAN 

CIRILO 
FERRADA PAULO DAVID

24 N.N. JARA SAMUEL

25 
CRIBAN LUCAS 

ALEJANDRO 
TAPIA RAMONA

26 
SALVO JESUS 

SEBASTIAN 

ORELLANA NANCY 

SABRINA

27 
LAGOS ORLANDO 

HUGO 
LAGOS NELIDA EDITH

28 JANSAT AMALIA JANSAT EUGENIA

29 GARCES JAVIER GARCES FLORENTINA

 

        
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                                    EDICIÓN  Nº 19  

                NEUQUÉN, 14 

BEROIZA NORA DEL 

CARMEN 

MZA. G – T.03 – 

F.32 
13/03/09

FERRADA PAULO DAVID 
MZA. G – T.06 – 

F.08 
22/07/09

JARA SAMUEL 
MZA. G – T.07 – 

F.06 
22/08/09

TAPIA RAMONA 
MZA. G – T.08 – 

F.07 
15/10/09

ORELLANA NANCY 

SABRINA 

MZA. G – T.09 – 

F.08 
06/12/09

LAGOS NELIDA EDITH 
MZA. G – T.09 – 

F.22 
23/12/09

JANSAT EUGENIA 
MZA. G – T.11 – 

F.28 
04/06/10

GARCES FLORENTINA 
MZA. G – T.11 – 

F.34 
14/06/10

  (ESPECIAL)  
 

 DE MARZO DE 2022 
 

6 

13/03/09 15/03/09 

22/07/09 23/07/09 

22/08/09 23/08/09 

15/10/09 17/10/09 

06/12/09 09/12/09 

23/12/09 24/12/09 

04/06/10 06/06/10 

14/06/10 16/06/10 

FDO.) MARTINEZ 


